ANONYMI. Deo nostro iucunda sit
laudatio: alius, *Decora laudatio*: alius, *Al-
leluia canticum Deo*. Bona est, inquit, lau-
datio, si accepta sit Deo. Non enim sa-
tis est psallere vt Deo iucunda sit lauda-
tio, sed opus est vitâ & attentione ac di-
ligentiâ canentis. Mihi autem videtur hic
Psalmus esse reuersionis; & ideo subiun-
git dicens: *Aedificans Hierusalem Domi-
nus dispersiones Israël congregabit*. Etsi
enim eos dimiserit Cyrus, non tamen ex il-
lius

CATE-
NA PA-
TRVM.

lius sententia, sed ex Dei favore totum hoc profectum est. Alius autem pro *Aedificans* dixit *Aedificabis*, *dispersiones* verò *expulsos*. Non enim omnes simul reduxit, sed post reuersionem paulatim congregati sunt.

Humiles
consolari
proprium
est Dei.

3. QUI SANAT CONTRITOS CORDE.] CHRYSOSTOMI. Cum non haberet in vita sua fiduciam, proponit iterum calamitatem & Dei consuetudinem: est enim eius munus, & hoc est eius proprium, eos qui humiliati sunt consolari: ut quando ait, Qui scrutatur corda & renes: qui viuificat mortuos: qui vocat ea quæ non sunt tamquam ea quæ sunt, dicens hoc esse proprium eius munus: ita hic etiam, *Qui sanat contritos corde*. Etsi ergo, inquit, indigni sumus; quoniam tamen opus eius sumus, actionem suam & partes suas non relinquet, à sua consuetudine non recedet. Quando igitur volueris consequi consolationem, redde teipsum humilem, cor animumque tuum contere. Hoc ergo dixit de eius voluntate, de benignitate, deque clementia, quod autem sequitur de potentia.

Rom. 4.

4. QUI NUMERAT MULTITVDINES STELLARVM.] ORIGENIS. Numerum hic scientiam appellauit, astrorum verò nomina astrorum differentias, & horum positionem, & ordinem, & ad inuicem habitum.

ANONYMI. Quandoquidem illi sermo erat de dispersa multitudine, & quæ tunc nusquam apparebat, iure hoc exemplum in medium adduxit, ostendens eum posse vel dispersos cogere: contritos enim solet erigere & consolari: & innumerabilem astrorum multitudinem apprimè nouit: ergo nos quoque, quos pollicitus est eis futuros æquales, plenissimè reducet.

Deus suos
nominatim
nominat
&
seruat.

ET OMNIBVS EIS NOMINA VOCAT.] ANONYMI. Alius ait, *Omnes eos nominatim vocabit*: alius, *Omnibus nomina vocans*. Existimo hoc dictum esse de Israëlitis, quod etiam alibi Isaias ait: *Omnes eos nominatim vocabit*. Id est: Nullus eorum peribit. Sed quemadmodum illi qui nominatim quosdam vocant: ita & ipse omnes perfectè reducet. Deinde quoniam rem dixerat maximam, quod tot ho-

ις γλώσσης, ἀλλὰ τῆς τῆ θεῆ ῥοπῆς τὸ πᾶν ἐγίγιντο. Ἐπειὸς δὲ ἀντὶ τῆ οἰκοδομῆς οἰκοδομήσονται, τὰς δὲ διαφορὰς τὰς ἐξωμύς. Οὐ γὰρ ἀθέρον ἀνεκτίσασθαι πάντας, ἀλλὰ μὲν τὴν ἐπάνοδον καὶ μικρὸν συνήρουντο.